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Partnerstwo
dla transplantacji
gest czy mina zawala budowlę stawianą
przez innych latami. Każdemu z nas
towarzyszą wątpliwości, którymi ma-
my obowiązek się dzielić. Ale nasze
wątpliwości są wagi szczególnej. Cza-
sem warto je wyjaśniać, zanim porady
udzielimy. Po pierwsze, nie szkodzić.
Czy my, lekarze niezajmujący się na co
dzień transplantacjami, wiemy wszystko
o kwalifikowaniu biorców szpiku czy
biorców organów? Nie! I nie musimy
wszystkiego wiedzieć. Czy wiemy
wszystko o sposobach dobierania daw-
ców? Też nie. A rzetelność kolejek bior-
ców? I takich pytań można zadawać
wiele. Proponujemy odpowiedzi. Propo-
nujemy system szkoleń dla lekarzy nie-
zajmujących się tą dziedziną. Szkoleń,
które zostaną zorganizowane w siedzi-
bie WIL i w siedzibach delegatur. Myśli-

my o tym, aby na te szkolenia rozmowy
zaprosić nie tylko lekarzy. Przecież
istotne jest, aby nasi pacjenci wiedzieli,
że jest izba lekarska, że ma swoją sie-
dzibę i że w izbie lekarskiej rozmawia
się o tym, jak pomóc chorym. Zapro-
simy jako wykładowców naszych pro-
fesorów. Zaprosimy przedstawicieli
Kościoła. Zaprosimy pacjentów – tych
po przeszczepie. To najczęściej oni

reprezentują organizacje pozarządowe.
Kogo jeszcze mamy zaprosić? Kiedy
organizować takie spotkania? Naszym
zamiarem nie jest organizacja wielkich
konferencji. Raczej dwugodzinne warsz-
taty. Te warsztaty zamierzamy organizo-
wać we współpracy (i współfinansowa-
niu) z marszałkiem województwa
wielkopolskiego. Toczą się rozmowy na
ten temat. Marek Woźniak nie tylko
patronuje temu przedsięwzięciu. Sejmik
województwa jest organem założy-
cielskim wielu szpitali uczestniczących
w realizacji zadań transplantologicz-
nych. Prosimy o udział w warsztatach,
a wcześniej o pytania i propozycje.
Poniżej publikujemy
treść listu intencyjnego.

GRZEGORZ WRONA
ANDRZEJ OBRĘBOWSKI

NNaawwiiąązzuujjąącc  ddoo  UUcchhwwaałłyy  SSeejjmmuu  RRzzeecczzyyppoossppoolliitteejj  
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Biorąc pod uwagę, że przeszczepianie narządów wyko-
nywane jest w Polsce od ponad 40 lat, a polscy transplan-
tolodzy należą do światowej czołówki w tej dziedzinie, i że
jest to potrzebna, skuteczna i bezpieczna metoda leczenia
stanowiąca dla wielu pacjentów jedyną szansę przedłużenia
życia, Sejm zwraca się do społeczeństwa o powszechną
akceptację tej metody leczenia. Jednocześnie apelujemy do
władz rządowych i samorządowych wszystkich szczebli 
o wsparcie moralne i pomoc materialną we wszelkich
akcjach o charakterze edukacyjnym w zakresie przeszcze-
piania narządów, komórek, tkanek i szpiku.

Strony postanawiają, co następuje:
1. Strony postanawiają połączyć swoje wysiłki w celu

realizacji szerokiego programu działań pod nazwą „Part-
nerstwo dla transplantacji” w województwie wielkopol-
skim.

2. Celem „Partnerstwa dla transplantacji” w województwie
wielkopolskim jest:

a. uzyskanie społecznej akceptacji i wsparcia idei trans-
plantacji,

b. zwiększenie liczby dokonywanych przeszczepów
narządów pobieranych od osób zmarłych w woje-
wództwie wielkopolskim,

c. utworzenie stanowisk koordynatorów transplantacyj-
nych w szpitalach,

d. rozwinięcie programu przeszczepiania nerek od daw-
ców rodzinnych w województwie wielkopolskim.

3. Strony zobowiązują się dołożyć należytej staranności 
i wykorzystać swoje doświadczenie, umiejętności,
potencjał techniczny i osobowy do osiągnięcia zakłada-
nych celów oraz należytej i terminowej realizacji przed-
miotu współpracy.

4. Strony w ramach swoich struktur organizacyjnych
powołają zespoły wraz z koordynatorem w celu realiza-
cji przedmiotu współpracy.

5. Niniejszy list intencyjny nie tworzy stosunku zależności
czy wyłączności pomiędzy stronami, nie kreuje stosunku
zobowiązaniowego, nie jest również umową konsor-
cjum, umową spółki cywilnej czy umową spółki handlo-
wej.
Niniejszy list intencyjny sporządzano w 15 jednobrzmią-

cych egzemplarzach.
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